

ECOSYS A/S
Torvet 14, 1.
8600 Silkeborg
CVR-nr. 30556372

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Holger Kristiansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ECOSYS A/S
Torvet 14, 1.
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 30556372
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Jens Aaløse, Formand
Michael Moyell Juul
Holger Kristiansen
Jan Duckert
Robert Rene Dogonowski
Kristian Odorico Gormsen

Direktion

Holger Kristiansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at agere holdingselskab og hermed forbundet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 22.881 t.kr. mod et underskud på 18.144 t.kr. i 2016. Årets resultat er som forventet.

Selskabets aktionærer har afgivet støtteerklæring overfor selskabet om lån eller kapitaltilførsel i det omfang, at det er nødvendigt for at finansiere drift og afviklingen af nuværende og fremtidige økonomiske forpligtelser, efterhånden som de forfalder og som minimum frem til 31. december 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		428.189	11.179
Af- og nedskrivninger	2	(73.431)	(97.822)
Driftsresultat		354.758	(86.643)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(24.070.047)	(18.089.400)
Andre finansielle indtægter	3	992.892	589.449
Andre finansielle omkostninger		(110.254)	(558.035)
Resultat før skat		(22.832.651)	(18.144.629)
Skat af årets resultat	4	(48.008)	1.046
Årets resultat		(22.880.659)	(18.143.583)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(22.880.659)	(18.143.583)
		(22.880.659)	(18.143.583)

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Indretning af lejede lokaler		370.635	0
Materielle anlægsaktiver	5	370.635	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	50.320
Finansielle anlægsaktiver	6	0	50.320
Anlægsaktiver		370.635	50.320
Fremstillede varer og handelsvarer		13.749	0
Varebeholdninger		13.749	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		208.021	0
Andre tilgodehavender		63.909	313.071
Periodeafgrænsningsposter		50.150	0
Tilgodehavender		322.080	313.071
Likvide beholdninger		2.829.210	15.004.483
Omsætningsaktiver		3.165.039	15.317.554
Aktiver		3.535.674	15.367.874

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.074.219	1.074.219
Overført overskud eller underskud		<u>(8.715.952)</u>	<u>14.164.707</u>
Egenkapital		<u>(7.641.733)</u>	<u>15.238.926</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		298.963	4.047
Gæld til tilknyttede virksomheder		349.593	44.901
Gæld til associerede virksomheder		131.395	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.112.249	0
Anden gæld		535.207	80.000
Periodeafgrænsningsposter	7	<u>3.750.000</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.177.407</u>	<u>128.948</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.177.407</u>	<u>128.948</u>
Passiver		<u>3.535.674</u>	<u>15.367.874</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.074.219	14.164.707	15.238.926
Årets resultat	0	(22.880.659)	(22.880.659)
Egenkapital ultimo	1.074.219	(8.715.952)	(7.641.733)

Noter

1. Going concern

Selskabets aktionærer har afgivet støtteerklæring overfor selskabet om lån eller kapitaltilførsel i det omfang, det er nødvendigt for at finansiere drift og afviklingen af nuværende og fremtidige økonomiske forpligtelser, efterhånden som de forfalder og som minimum frem til 31. december 2018

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	97.822
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	73.431	0
	73.431	97.822

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	992.892	589.449
	992.892	589.449

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	0	4.505
Regulering vedrørende tidligere år	48.008	(5.551)
	48.008	(1.046)

	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Tilgange	444.066
Kostpris ultimo	444.066
Årets afskrivninger	(73.431)
Af- og nedskrivninger ultimo	(73.431)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	370.635

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.798.307
Kostpris ultimo	1.798.307
Nedskrivninger primo	(1.747.987)
Andel af årets resultat	(24.070.047)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	24.019.727
Nedskrivninger ultimo	(1.798.307)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Bet25 A/S	Silkeborg	A/S	100,0
Ecosys Ltd	Malta	Ltd	99,9

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af modtaget markedsføringstilskud.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
